ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
от 28 сентября 2022 г. № 21
с. Надеждинское

Извещение
Департамент по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером 79:04:1600001:58 площадью 1164000 кв. м, адрес (местоположение) участка: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, 4,5 км на юг от автодорожного моста через р. Мориловчиха, из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения», в целях предоставления гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам земельного участка для выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур.
Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении этого земельного участка для выше указанных целей, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения настоящего извещения могут подать или направить по выбору, лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.
Дата окончания приема заявлений 27.10.2022 17:00.
[bookmark: _GoBack]Заявления принимаются по адресу: 679016, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, проспект 60-летия СССР, 26, каб. 304, с 09:00 до 17:00 по рабочим дням (перерыв на обед с 13:00 до 14:00), т. (42622) 2 26 69; 2 27 36, е-mail: kugifeo@post.eao.ru.
Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2022                                                                                                                                                                   № 58
с. Надеждинское
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 17.11.2014 № 38 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Надеждинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом ЕАО от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях»
[bookmark: C3]     В соответствии с законом ЕАО от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях» и на основании Устава Надеждинского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 17.11.2014 № 38 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Надеждинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом ЕАО от 23.06.2010 № 781-ОЗ «Об административных правонарушениях» следующие изменения:
     1.1. В строке 1 (глава сельского поселения) Перечня:
     1.1.1. Строку «статьи 29, 29.2, 29.3, 31;» заменить строкой «статьи 29, 29.2, 31;».
     1.2. В строке 2 (заместитель главы администрации сельского поселения) Перечня:
     1.2.1. Строку «статьи 29, 29.2, 29.3, 31;» заменить строкой «статьи 29, 29.2, 31;».
     1.3. В строке 3 (Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения) Перечня:
     1.3.1 Строку «статьи 29, 29.2, 29.3, 31;» заменить строкой «статьи 29, 29.2, 31;».
     2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                                                      Н.В. Красилова
Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09. 2022							                                      №   59
с. Надеждинское
О  проведении  мероприятий по  благоустройству и санитарной  очистке  населенных пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области
  Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  и в целях улучшения санитарного состояния на территориях населенных пунктов муниципального образования, обеспечения  пожарной безопасности администрация сельского поселения
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Объявить о проведении мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области.
2. В срок до 15.10.2022 г.:
2.1.Руководителям организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории Надеждинского сельского поселения, привести в надлежащее санитарное состояние закреплённые территории,  провести уборку прилегающих территорий от опавшей листвы, сухой растительности, обеспечить своевременный вывоз отходов и мусора.
 2.2. Администрации  сельского поселения:
- организовать осеннюю очистку общественных территорий;
-активизировать работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора;
- организовать контроль за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период: провести проверку придомовых территорий, приусадебных участков  в срок с 10.10.2022 по 15.10. 2022;
- утвердить состав комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период. (Приложение);
- комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период организовать вручение памяток о правилах пожарной безопасности в осенний период в срок до 30.09.2022 г.
 2.3. Жителям сельского поселения провести очистку  от сухой растительности, бытового мусора придомовых территорий,  территорий, прилегающих  к приусадебным участкам не менее, чем на 5 метров по периметру ограждения (в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения  от 26.11.2019 № 100 Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю  за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                                                    Н.В. Красилова
Приложение к постановлению администрации
сельского поселения от 21.09.2022  № 59
Состав комиссии  по контролю за соблюдением пожарной безопасности на территориях жилых домов, учреждений в осенний период
	Красилов Виталий Викторович
	 -начальник подразделения добровольной пожарной дружины МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Легинчук Светлана Николаевна
	- старший специалист 1 разряда администрации МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Карпова Оксана Михайловна
	- специалист 2 разряда администрации МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

	Николаев Александр  Павлович
	- староста с. Головино МО «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  ЕАО

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2022						                                                        №   60
с. Надеждинское
Об утверждении плана защиты населённых пунктов и объектов экономики от природных пожаров на территории муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В целях обеспечения пожарной безопасности на  территории Муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области   администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план защиты населённых пунктов и объектов экономики от природных пожаров на территории Муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Приложение)
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, независимо от форм собственности, в пределах своих полномочий при разработке и осуществлении мероприятий по защите подведомственных объектов от природных пожаров руководствоваться настоящим Планом, а также требованиями пожарной безопасности.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
        5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                                                     Н.В. Красилова
Утверждён
постановлением администрации
сельского поселения
21.09.2022 № 60
ПЛАН
защиты населённых пунктов и объектов экономики от природных пожаров на территории Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
с. Надеждинское
с. Головино
	№
	Планируемые мероприятия сельскими поселениями
	Какими силами и средствами
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Очистка  прилегающей к жилым домам территории от сухой травяной растительности
	Жители села Надеждинского

	Глава сельского поселения
	21.09.22-10.10.2022

	2.
	Профилактическое выжигание:
	Члены ДПД, РЛО,
АРС-14
	Глава сельского поселения
	октябрь

	-Восточная сторона за ул. Набережной

	10.10.22-14.10.2022

	-Западная сторона за ул. 40 лет Победы, Мирной

	10.10.22-14.10.2022

	3.
	Обновление минерализованной  полосы в районе ул. Амурской
	МТЗ- 80
	Глава сельского поселения
	10.10.22-14.10.2022

	4.
	Организация дежурства
	Члены ДПД,
Водитель АРС-14
	Глава сельского поселения
	1.10.22-30.10.22

	5.
	Проведение противопожарной пропаганды
	Работники администрации сельского поселения
	Глава сельского поселения
	21.09.22 -30.10.22

	6.
	Профилактический осмотр РЛО, помп, АРС-14, ремонт по необходимости
	Члены ДПД,
Водитель АРС-14
	Глава сельского поселения
	21.09.22-23.09.22

	№
	Планируемые мероприятия сельскими поселениями
	Какими силами и средствами
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Очистка  прилегающей к жилым домам территории от сухой травяной растительности
	Жители села Головино

	Глава сельского поселения
	21.09.22-10.10.2022

	2.
	Профилактическое выжигание:
	Члены ДПД, РЛО,
МТЗ-80, ёмкость
	Глава сельского поселения
	октябрь

	Урочище - кладбище

	Глава сельского поселения
	10.10.22-14.10.2022

	Урочище - пилорама

	10.10.22-14.10.2022

	3.
	Обновление минерализованной  полосы в районе  кладбища
	МТЗ- 80
	Глава сельского поселения
	10.10.22-14.10.2022

	4.
	Организация дежурства
	Члены ДПД

	Глава сельского поселения
	1.10.22-30.10.22

	5.
	Проведение противопожарной пропаганды
	Работники администрации сельского поселения
	Глава сельского поселения
	21.09.22 -30.10.22

	6.
	Профилактический осмотр РЛО, помп, ремонт по необходимости
	Члены ДПД

	Глава сельского поселения
	21.09.22-23.09.22

Информационный бюллетень Надеждинского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района. Еврейской автономной области
Учредитель – представительный орган муниципального образования
 «Надеждинское сельское поселение» – Собрание депутатов;
Главный редактор  – Карпова О.М.
Время подписания в печать – 10:00                28.09.2022
Тираж – 5 экз.
Распространяется бесплатно.
Адрес редакции – ЕАО, Биробиджанский район, село Надеждинское,
ул. Центральная, д. 35, кв. 1